

روی موج کوتاه

اولین جنگنده ایرانی
۳۱ مرداد رونمایی می‌شود

امیر سر تیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع: در روز ۳۱ مرداد ماه یک هواپیمایی ارائه خواهد شد که مراحل مختلف آزمایش را طی کرده و در این روز پرواز خواهد کرد و مردم شاهد پرواز این هواپیمای جنگنده و پشتیبانی خواهند بود و در کنار این پرواز اعلامی که برای ساخت آن استفاده شده رانیز مشاهده می‌کنند. سامانه موشکی پدافند هوایی «باور ۳۷۳»، مراحل تست نهایی خود را پشت سر گذاشته و به زودی تحویل نیروهای مسلح می‌شود.

قصد رئیس جمهور شدن
ندارم

محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی: قصد رئیس جمهور شدن ندارم چون می‌دانم ریاست جمهوری کار بسیار سختی است. مسئولیت پذیری در نظام جمهوری اسلامی کار بسیار سخت‌تری نسبت به سایر نظام‌ها و کشورهای دیگر است. اگر فردی می‌گوید من می‌خواهم رئیس جمهور بشوم، واقعا اشتباهه فکر می‌کند. باید شرایط و فضا به گونه‌ای باشد که به آن فرد به زور بگویند آقا برو رئیس جمهور بشو و ما به غیر از شما فرد دیگری برای تصدی این مسئولیت نداریم.

اعلام وصول استیضاح
وزیر اقتصاد

طرح استیضاح کرباسیان؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی با ۳۳ امضاء اعلام وصول شد. به گزارش ایسنا، علی اصغر یوسف‌نژاد عضو هیات ریسه مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول طرح استیضاح کرباسیان؛ وزیر اقتصاد ا قرائت کرد. یوسف‌نژاد در قرائت نامه اعلام وصول استیضاح کرباسیان گفت: طرح استیضاح وزیر اقتصاد که طی گزارش شماره ۳۳۳ مورخ ۱۰ مردادماه سال ۱۳۹۷ در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به هیات ریسه مجلس ارائه شد طبق ماده ۲۳۳ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول می‌شود. به گفته وی مطابق با این ماده وزیر اقتصاد باید حداکثر ظرف ۱۰ روز در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کند.

مجلس در مورد «CFT»
تصمیم احساسی نمی‌گیرد

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: تصویب الحاق به CFT قدرت چانه‌زنی ما را بالا می‌برد و در عین حال، عدم تصویب آن نیز به معنی بسته شدن فضای مبادلات مالی نیست. شرایطی در کشور شکل گرفته که در خصوص این قبیل کنوانسیون‌ها و الزامات مربوط به FATF مسائل مختلفی از سوی جریان‌های مختلف مطرح می‌شود اما مجلس وارد فضای احساسی نمی‌شود و بر اساس منافع ملی و قانون اساسی تصمیم‌گیری خواهد کرد.

بازداشت و آزادی جوانفکر در
یک ثانیه

علی اکبر جوانفکر، مشاور رسانه‌ای رییس دولت‌های نهم و دهم صبح دیروز (یکشنبه) توسط ماموران از سوی دادسرای فرهنگ و رسانه و به علت بدهی بازداشت و ساعتی بعد آزاد شد. مه‌ران عبدالله‌پور، وکیل مدافع جوانفکر: موکلم به دلیل عدم پرداخت ۴٫۵ میلیون تومان جزای نقدی در رابطه با پرونده‌ای مربوط به دو سال قبل و به اتهام نشر اکاذیب و توهین به مسئولان بازداشت شد. او در این رابطه در خواست اعسار ارایه کرده بود که توانایی پرداخت مبلغ ۴٫۵ میلیون تومان را ندارد. امروز مبلغ جزای نقدی ۴٫۵ میلیون تومانی موکلش از طریق دوستان ایشان پرداخت و دستور آزادی وی صادر شد.

محکومیت مدیر عامل
ثامن الحجج به حبس طولانی

غلامحسین اسماعیلی رییس کل دادگستری تهران با بیان اینکه حکم پرونده موسسه مالی ثامن الحجج از سوی دادگاه کیفری یک تهران صادر شده است، گفت: بر اساس حکم صادره مدیر عامل موسسه به حبس طولانی مدت محکوم شده است. حکم صادره از ناحیه دادستان، شکات، متهم و وکیل او قابل اعتراض است. جزئیات موارد اتهامی و میزان محکومیت پس از قطعیت رای اعلام خواهد شد.

از دانشگاه آزاد به عنوان
میراث هاشمی یاد می

کنند: اما اورفت و جریان دیگری اداره دانشگاه آزاد را به عهده گرفت که آن رانه میراث هاشمی بلکه نهادی مهم با ۶۵ هزار پرسنل و عضو هیات علمی و یک میلیون و ۳۵۰ هزار دانشجومی‌دید

کرده‌ای‌نکه در حال تغییر مدیران دانشگاهی به نفع یک جریان سیاسی خاص است.

حاشیه‌های ریاست او بر دانشگاه آزاد به اینجا ختم نمی‌شود. نشست خبری رئیس واحد ساوه دانشگاه آزاد و بنر ولایتی و فرهاد رهبر که بزرگ‌تر از عکس‌های امام خمینی (ره) و آیت‌الله خامنه‌ای، در محل برگزاری نشست خودنمایی می‌کرد، حرف و حدیث‌های زیادی برای او به همراه داشت. او برای پایان دادن به این حرف و حدیثها، گفت که با هر گونه تملق و چاپلوسی برخورد می‌کند و رئیس واحد ساوه این دانشگاه را بر کنار کرده. البته این بر کناری هم حاشیه‌های جدیدی به همراه خود آورد. با همه این سوابق و ماجراهایی که هر کدام می‌توانند سرنخی برای بر کناری فرهاد رهبر باشد، اما هیات امنای دانشگاه آزاد در جلسه اضطراری دیروز خود حرفی از دلایل این عزل ن‌زده است. هر چند ناگفته پیداست که با توجه به زمزمه‌های چند ماهه اخیر، دلیل اصلی همان اختلافات فرهاد رهبر با رئیس هیات امنای دانشگاه است که گفته می‌شود بیش از هر چیز بر سر عزل و نصب‌ها بوده است.

هیات امنای دانشگاه آزاد، دیروز محمد مهدی طهرانچی که چهره‌ای نزدیکتر به علی اکبر ولایتی است را جایگزین رهبر کرد. او دکنترای فیزیکی و ریاست دانشگاه شهید بهشتی را در کارنامه علمی و مدیریتی خود دارد. وقتی هاشمی رفسنجانی، ولایتی را به عنوان رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کرد، طهرانچی به پیشنهاد ولایتی و با حکم آیت‌الله هاشمی، معاونت این مرکز را به عبارت بهتر معاونت علی اکبر ولایتی را به عهده گرفت.

پنجمین رئیس دانشگاه آزاد پس از حدود یک سال و نیم ریاست، بر کنار شده‌اند دانشگاه آزاد را به فساد متهم کرد و وقتی رهبر از راه رسید، جابه‌جایی‌ها و عزل و نصب‌ها و اخراج‌هایی در دانشگاه‌ها صورت گرفت که او را متهم

ضد و نقیضی از اختلافات بر سر بودن یا نبودن او در منصب جدیدی که به دست آورده بود به گوش می‌رسید اما هر بار هم تکذیب می‌شد. داغ ترنیشان خبر استعفا ی رهبر در آخرین روزهای سال گذشته بود. اوایل اسفند بود که منابع آگاه و البته بی‌نام و نشان خبر دادند که او در خواست استعفا ی خود را به هیات امنای دانشگاه آزاد تقدیم کرده است.

آنها این استعفا را، اعتراض فرهاد رهبر به دخالت‌های علی اکبر ولایتی در امور مختلف این دانشگاه عنوان کرده و گفته بودند: با این استعفا موافقت نشده است. ماجرا خیلی زود تکذیب شد. رضا همدانچی، مدیر کل روابط عمومی دانشگاه آزاد به همان شیوه مرسوم این روزها، در فضای مجازی نوشت: «دروغ میگویند تا از کار باز بمانیم؛ با قدرت به کار ادامه خواهیم داد. دروغ‌ها بداندند که استعفا ی فرهاد رهبر در کار نیست.» حالا اینکه این دروغ‌ها چه کسانی بودند برای مخاطب عام مشخص نبود؛ «دروغو» کلیدواژه‌ای بود که بین خودشان استفاده می‌کردند اما آنچه که در طول مدت چند ماهه ریاست رهبر بود که شغل جدید او با حاشیه پیوند خورده است؛ حاشیه‌ای که عده‌ای آن را «هاشمی‌زدایی» خواندند.

از دانشگاه آزاد صراحتاً به عنوان میراث هاشمی یاد می‌کنند؛ میراثی که موزه‌ای از نگرش و تفکراوست اما اورفت و جریان دیگری اداره دانشگاه آزاد را به عهده گرفت که آن رانه میراث هاشمی بلکه نهادی مهم با بالغ بر ۶۵ هزار پرسنل و عضو هیات علمی و یک میلیون و سیصد و پنجاه هزار دانشجومی‌دید.

هاشمی صرفاً موسس آن بوده است.

این طیف معتقدند که جریان هاشمی، دانشگاه آزاد را در یک دهه اخیر به سمت «ایدئولوژی زدایی» و سکولاریزاسیون سوق داده و حتی آن را به اتساق فکر طراحی توطئه تبدیل کرده بود. آنها فرهاد رهبر را «خیرالموجودینی» برای دانشگاه آزاد تصور کردند که می‌تواند به چنین روندی در دانشگاه آزاد پایان دهد اما به زودی بوی اختلاف میان «خبرالموجودین» و اندیشه جدید حاکم بر دانشگاه آزاد به مشام رسید.

قبل از انتصاب فرهاد رهبر، یاسر هاشمی، فرزند آیت‌الله هاشمی از ریاست دفتر هیات امنای دانشگاه آزاد بر کنار شد، ولایتی، میرزاده، رئیس بر کنار شده دانشگاه آزاد را به فساد متهم کرد و وقتی رهبر از راه رسید، جابه‌جایی‌ها و عزل و نصب‌ها و اخراج‌هایی در دانشگاه‌ها صورت گرفت که او را متهم

ماه بعد در ۱۳ بهمن ۹۵، هیات امنای این دانشگاه با عنایت به حکم مقام معظم رهبری مبنی بر تکمیل اعضای هیات امناء، به اتفاق آراء دکنتر علی اکبر ولایتی را به عنوان رئیس هیات امناء انتخاب و در همان جلسه تمام اعضا بر حمایت همه جانبه خود از استمرار ریاست و بر نامه‌های دکنتر میرزاده، رئیس وقت دانشگاه آزاد تاکید کردند.

اما این حمایت همه جانبه سه ماه بیشتر طول نکشید سوم اردیبهشت ۹۵ به درخواست چهار نفر از اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد، جلسه فوق العاده‌ای به ریاست ولایتی تشکیل شد و میرزاده از ریاست بر کنار شد. تیر ماه که شد، فرهاد رهبر هم رئیس دانشگاه آزاد بود با این حال این یکی فرهاد حتی جنجالی‌تر از اولی بود. دکنترای اقتصاد داشت و قبل از اینکه به دانشگاه آزاد بیاید، سر و صدایی در دانشگاه تهران را به راه انداخته بود؛ از ایجاد گیت‌های امنیتی تا تعیین یونیفرم برای دانشجویان.

احمدی نژاد در اسفند ۹۱ طی نامه‌ای از کامران دانشجو، وزیر علوم وقت خواسته بود که رهبر را بر کنار کند. او رهبر را متهم کرده بود که در اداره دانشگاه تهران رویکردی «سیاست‌زده» غیر علمی و احیاناً امنیتی داشته است. البته فرهاد رهبر قبل از این‌جا

با تصمیم هیات امنای دانشگاه آزاد فرهاد رهبر بر کنار شد

پایان رهبری فرهاد!

عبدالله جاسبی از تابستان ۱۳۶۱ تا اسفند ۱۳۹۰ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بود؛ قریب به سی سال! اما پس از او گویی صندلی ریاست این دانشگاه به کسی وفانمیکند و چنان لرزان است که در عرض کمتر از هفت سال چهار رئیس روی آن نشسته‌اند و بعد هم ناغافل از کنار رفته‌اند. این صندلی از زمستان نود که جاسبی آن را ترک کرد، تا امروز دو فرهاد، یکی دانشجو و یکی رهبر، یک محمد علی نوریان و یک حمید میرزاده به خود دیده است و حالا هم قرار است مرد دیگری به آن تکیه بزند؛ محمد مهدی طهرانچی، رئیس سابق دانشگاه شهید بهشتی.



محبوبه ولی، روزنامه‌نگار

هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته جلسه اضطراری تشکیل داد و فرهاد رهبر را از ریاست این دانشگاه بر کنار و محمد مهدی طهرانچی را جایگزین وی کرد.

خطبه‌های هاشمی رفسنجانی در سال‌های ابتدایی انقلاب خیلی سرنوشت‌ساز بودند. در مورد دانشگاه آزاد هم همه چیز از همین خطبه‌ها شروع شد؛ وقتی که اکبر هاشمی رفسنجانی در یکی از خطبه‌های نماز جمعه ابتدای دهه ۶۰ گفت: «یکی از طرق این است که از همین امسال در هر جا که دستمان رسید، مراکزى در دست کنیم به نام دانشگاه آزاد» این عبارت در آن خطبه به واقع خبر تصمیمی بود که قبلاً در مورد تأسیس این دانشگاه گرفته شده بود و بدین ترتیب یک نهاد علمی با حضور مردان سیاست شکل گرفت و از همان زمان سایه سنگین سیاست بر ساخت این نهاد علمی افکنده شد.

فرهاد اول

همه چیز تقریباً با سیاست همان هیات موسس اولیه پیش می‌رفت تا اینکه احمدی نژاد آمد و دوقطبی محرومیت اشترا فیت خود را به دانشگاه آزاد هم کشاند و تقابل میان او و هاشمی،

خبر

لاریجانی:

در حکومت دو تابعیتی نداریم

مختصان کشور دارای گریین کارت هستند یا دو تابعیتی‌اند، ولی ما به عنوان نمایندگان مردم اطلاعات کافی و مصداق‌ای از این موضوع نداریم در حالی که مطابق اصل ۸۴ قانون اساسی نمایندگان باید در تمام امور داخلی و خارجی کشور اظهار نظر کنند. زمانی که اطلاعات به ما نرسیده چطور می‌توانیم به گزارش تحقیق و تفحص رأی دهیم؟ از مدیران اجرایی بخواهید که لااقل اطلاعات موجود را به صورت محرمانه در اختیار نمایندگان هم قرار دهند تا بدانیم چند نفر دو تابعیتی در دستگاه‌های کشور مشغول کارند.

نماینده مردم محلات در مجلس ادامه داد: بخش اول گزارش تحقیق و تفحص مربوط به وضعیت دو تابعیتی‌ها در حوزه مسؤولان و خلا‌های قانونی است که به خوبی گزارش شده است، ولی در خصوص وضعیت دو تابعیتی‌ها و افراد دارای گریین کارت اقدامات کافی انجام نشده به همین دلیل از شما می‌خواهم دستور دهید اطلاعات کامل‌تری در اختیار نمایندگان مجلس قرار بگیرد.

این نماینده عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره بخشی از گزارش تحقیق و تفحص که مربوط به افراد و مصداق دو تابعیتی‌هاست، گفت: وزارت اطلاعات نامه‌ای نوشته و در این نامه مطرح شده در بین افرادی که در حکومت هستند، موردی وجود ندارد، ولی در بخش خصوصی وجود دارد. به گزارش ایسنا، یک نماینده اصولگرای مجلس خواستار در اختیار قرار گرفتن لیست دو تابعیتی‌ها شد و رییس مجلس شورای اسلامی نیز از کمیسیون امنیت ملی مجلس خواست در خواست وی را اجابت کند.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی پس از قرائت گزارش تحقیق و تفحص از دو تابعیتی‌ها توسط سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با استناد به اصل ۸۴ قانون اساسی گفت: در این گزارش اطلاعات منتشر شده وزارت خارجه مربوط به سال‌های بعد از سال ۱۳۹۰ است چون حجم اطلاعات دو تابعیتی‌ها بعد از این سال زیاد تر شد. وی ادامه داد: در گزارشی که توسط وزارت اطلاعات منتشر شده به صراحت آمده تعداد قابل توجهی از